МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.02.2024                                             № 444

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 17.12.2010 № 255

«О дополнительных основаниях и иных условиях

предоставления отсрочки или рассрочки

по уплате местных налогов, пеней и штрафов»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 255

«О дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки по

уплате местных налогов, пеней и штрафов» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки

по уплате местных налогов и (или) сборов».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума»

1.3. В пункте 1 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4. В приложении:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о дополнительных основаниях и иных условиях предоставления отсрочки

или рассрочки по уплате местных налогов и (или) сборов».

1.4.2. В пункте 1 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4.3. В пункте 2 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

2

1.4.4. В абзаце 6 пункта 3 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4.5. В пункте 4:

1.4.5.1. В абзаце первом «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4.5.2. В подпункте 1 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4.5.3. В подпункте 2 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

1.4.6. В абзаце первом пункта 5 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или)

сборов».

1.4.7. В пункте 6 слова «, пеней и штрафов» заменить словами «и (или) сборов».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                        И. Титаренко